
          
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. LILIO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA DI PRIMO GRADO – 

LICEO SCIENTIFICO 

Via S. Francesco, 88813 Cirò (KR) - Telefono: 0962 32600; Fax: 0962 32730 

Email: kric820006@istruzione.it Pec: kric820006@pec.istruzione.it 

C.F. 91021240790 C.M. KRIC820006 

 
 

Agli Atti 

Al Sito WEB – Sezione PON FSE 

  Albo online  

DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 

progetto.  

Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-10442 del 05/05/2020 

TITOLO PROGETTO “PRIMARIA 3.0” 

CODICE 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-2 

CUP G72G20000630007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005849 - 16/06/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FERRARELLI GIUSEPPE

mailto:kric820006@istruzione.it
mailto:kric820006@pec.istruzione.it


          
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 15/05/2020 di partecipazione al suddetto avviso;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.9 del 12/05/2020 di partecipazione al suddetto avviso;  

VISTA la candidatura dell’Istituzione scolastica N. 1023430 al suddetto avviso; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10442 del 27/01/2020 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO il Verbale PROT. 0000006 - 28/05/2020 del Commissario Straordinario di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto;  

DECRETA 

di conferire a sé stesso, FERRARELLI GIUSEPPE, nato a Rocca di Neto Prov. KR il 21/11/1952 Codice fiscale 

FRRGPP52S21H403K in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO  

MODULO 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-2 PRIMARIA 3.0 € 13000,00 

 TOTALE AUTORIZZATO € 13000,00 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito della 

scuola www.iolilio.edu.it. 

 

Cirò, 16 Giugno 2020  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe FERRARELLI 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005849 - 16/06/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FERRARELLI GIUSEPPE

http://www.iolilio.edu.it/

		2020-06-16T14:12:05+0200
	Ferrarelli Giuseppe




